


Liebe Freunde & @ﬁie_

ein herzliches Willkommen im Restaurant bei Nino!

Wir sind stolz darauf, Ihr mediterraner Spezialist in Holzkirchen und
Umgebung zu sein. Durch unsere kroatischen Wurzeln ist unsere Liebe
zum mediterranen Raum tief verwurzelt. Diese Leidenschaft spiegelt
sich in jedem frisch zubereiteten Gericht unserer Kiiche wider.

Qualitat steht bei uns an erster Stelle. Jeden Tag legen wir
groBen Wert darauf, Ihnen nur das Beste zu bieten.
Ilhre Zufriedenheit und Ihr Wohlbefinden sind uns ein besonderes
Anliegen. Wir mochten Sie durch unsere kdstlichen Speisen, herzliche
Gastfreundschaft und gemiitliche Atmosphare davon lberzeugen.

Wir laden Sie ein, Teil unserer mediterranen Reise
im ,Restaurant bei Nino” zu werden!

Mochten Sie unsere Speisen lieber zu Hause geniellen?
Kein Problem! Alle Gerichte konnen auch bequem

zum Mitnehmen bestellt werden.

Wir freuen uns darauf, Sie als unsere Gaste begriiBen zu dirfen und
Ihnen eine unvergessliche Zeit zu bereiten.

Vielen Dank, dass Sie hier sind, und
wir winschen lhnen einen guten Appetit!

Herzlichst,

Nino, Goga und das gesamte Team

Keine Kartenzahlung méglich!

NINO



APERITIFS

Aperol Spritz
(Aperol, Prosecco, Soda und Orange)

Hugo
(Holunder Blitensirup, Prosecco, Minze,
Soda und Limette)

Lillet Spritz

(Lillet Blanc, Beeren, Prosecco und Soda)

Rosato Spritz
(Rosato, Tonic Water, Prosecco, Soda

und Minze)

6,90€

6,90€

6,90€

6,90€

VORSPEISEN

Bruschetta
(Gerostetes Brot mit Tomaten, Zwiebeln

und Basilikum)

Rinder — Carpaccio
(mit Rucola, Zitronensaft, Olivendl

und Parmesanspéne)

Tapas Teller ,Nino”

(mit Serrano-Schinken, Manchego Kase,
marinierte Gambas, Chorizo, Patatas
Bravas und Aioli)

Oktopus — Carpaccio
(mit Zitronen-Olivenol Marinade und
selbst gemachten Brot)

Gambas al Ajillo
(Gebratene Garnelen in Olivendl,
Knoblauch und rote Chili)

Vitello Tonnato

(mit Thunfischcreme, Kapern und Rucola)

Suppen

Werfen Sie einen Blick auf die Tageskarte.

NINO

6,90€

13,90€

14,90€

13,90€

14,90€

14,90€



SHUATE

Kleiner gemischter Salat &

(Bunter Salat, Kirschtomaten, Karotten,

Rucola und Hausdressing)

GroRer gemischter Salat &7

(Bunter Salat, Kirschtomaten, Karotten,

Rucola und Hausdressing)

Tomatensalat
(mit roten Zwiebeln, Basilikum und
geriebenen Schafskase)

Bunter Salat Teller
(mit marinierten Hahnchenstreifen

und Sesamsaat)

Oktopus Salat ,Nino”
(mit Oliven, Zwiebeln, Kartoffeln,
Cherry Tomaten und Paprika)

Salat Surf & Turf
(mit Rinderstreifen und Gambas)

5,50€

9,90¢€

790€

14,90¢€

16,90€

1790€

NUDELK

Rigatoni
(mit Frihlingszwiebeln, Cherry Tomaten,

Schafskase und Rucola)

Ravioli mit Spinat-Ricotta
(in Salbei Buttersauce, getrocknete

Tomaten und Parmesan)

Lasagne al Forno
(mit Salatgarnitur und Parmesan)

Rigatoni Casalinga
(mit saftigen Hahnchenstreifen und

Paprika in Aurorasauce)
Spaghetti Aglio e Olio

mit Gambas
(mit Knoblauch, Chili und Gambas)

FUR UNSERE

13,90€

13,90€

13,90€

14,90€

16,90€

KIEINEN GASTE

Spaghetti mit TomatensoBe &
Kinder Schnitzel mit Pommes

Kleiner Hahnchenspiel}
mit Pommes

NINO

6,90€

790€

790€



FLEISOH

Gemischte Fleischspiele J 14,90€
(Fleischspielle mit Hadhnchen und Schwein

dazu pikante Bohnen und Beilagensalat)

Schnitzel Wiener Art

- vom Schwein 14,90€
- von der Pute 15,90€
(mit Bratkartoffeln und Preiselbeeren)
Putenschnitzel 16,90€
(mit Tomaten und Mozzarella berbacken,

dazu Tomaten Spaghetti)

Rindersteak 23,90€
(vom Angus Rind ca. 220 g vom Grill

mit Bratkartoffeln und Beilagensalat)

Pommes & 4,50€
Bratkartoffeln ¢7 4,50€
Grillgemise ¢ 5,50€

FISCH

Zanderfilet 17,90€
(in Zitronen Weilweinsauce dazu

Butterkartoffeln und Grillgemuse)
Riesengarnelen vom Grill 21,90€
(mit Salatgarnitur und Aioli Dip)

Duetto vom Grill 22,90€
(Calamari und Riesengarnelen

mit Pfannengemise)

Gemischtes Eis mit Sahne 6,90€
Panna Cotta 5,50€
Crépe mit Vanille Eis

und SchokosoRe 6,90€
Kaiserschmarrn 11,90€

(ohne Mandeln und Rosinen, mit Apfelmus,
Arbeitszeit ca. 25 Minuten)

NINO



P1ZZA

F

Pane ¢ 6,90€ Vegetariana ¢ 13,90€
(TomatensoRe, Knoblauch, Basilikum) (TomatensolRe, Mozzarella, Zucchini,
Paprika, Mais, Champignons, rote Zwiebeln)
Margarita 8,90€
(TomatensoRe, Mozzarella) Quattro Formaggi 13,90€
(mit Mozzarella, Gorgonzola, Bergkése,
Funghi 12,90€ Parmesan, Ohne Tomatensofe)
(TomatensoRe, Mozzarella, Champignons)
Gambas 15,90€
Salami 12,90€ (TomatensolRe, Mozzarella, Gambas,
(TomatensoRe, Mozzarella, Salami) Knoblauch, Zucchini und Kirschtomaten)
Prosciutto 12,90€  Zagreb J 14,90€
(TomatensoRe, Mozzarella, Vorderschinken) (TomatensolRe, Mozzarella, Speck,
kroatische pikante Salami, Oliven,
Regina 13,50€ Peperoni, Créme fraiche)
(Tomatensolle, Mozzarella, Champignons,
Vorderschinken) Nino 14,90€
(TomatensoRe, Mozzarella, Rucola,
Diavola ) 13,90€ Serrano-Schinken, Kirschtomaten, Parmesan)
(Tomatensolle, Mozzarella, Oliven,
Peperoni pikante, italienische Salami) Capricciosa 13,90€
(TomatensolRe, Mozzarella, Champignons,
Rustica 12,90€ Vorderschinken, Peperoni, Oliven und Artischocken)
(TomatensoRe, Mozzarella, Speck,
Zwiebeln, Paprika) 0 Sole Mio 12,90€
(Tomatensole, Mozzarella, Vorderschinken,
Tonno 13,90€ Salami und Ei)
(Tomatensolle, Mozzarella, Thunfisch,
rote Zwiebeln)
Lnformation

Pizza kann leider nicht gleichzeitig zu unseren normalen Gerichten serviert werden.
Wir bitten um lhr Verstandnis. Eine Pizza hat einen ungefdahren Durchschnitt von 28 cm.

NINO



SHFTE

Saftschorle nach Wahl 0,2l
(Naturtriiber Apfelsaft, Maracuja, 0,4l

Johannisbeere, Rhabarber, Orange)

2,80€
3,80¢€

3,60¢€
3,60€
3,00€
3,60¢€
3,60€

Coca-Cola, Zero, Light 0,33l
Fanta 0,33l
Bitter Lemon 0,2l
Cola Mix 0,41
Zitronenlimonade 0,4l
Adelholzener 0,25l
(perlendes Mineralwasser) 0,75l
Adelholzener 0,25l
(stilles Mineralwasser) 0,75l
Tafelwasser 0,2l
0,41

2,80¢€
5,80¢€

2,80¢€
5,80€

1,80€
3,40¢€

HEISSE GETRANKE

Tasse Kaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Espresso doppelt
Cappuccino

Latte Macchiato
Affogato

Tee (diverse Sorten)

3,50€
2,50¢€
2,80¢€
3,50€
3,90€
3,90€
4,50€
3,90€

. X Y @
JKomig Ludwig

SCHLOSSBRAUEREI

KALTENBERG

BIER

Oberbrau Hell vom Fass
Konig Ludwig WeilRbier
vom Fass

Holzkirchner Gold

Koénig Ludwig Dunkel Bier

Konig Ludwig WeilRbier
leichtes

Konig Ludwig WeilRbier
dunkel

Konig Ludwig WeilRbier
alkoholfrei

Warsteiner Premium Pils
WeilRbier-Zitrone

Radler

NINO

0,3l
0,5l

0,3l
0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,5l

0,33l

0,5l

0,5l

3,50¢€
4,50€

3,60€
4,90€

4,50€

4,50€

4,90€

4,80€

4,90€

3,50€

4,90€

4,50€



HEISSHEIN

OSTERRELCH

Kaiserstiege

(Griner Veltliner, fruchtig, trocken,

Herrmann Moser Kremstal)

per due
(Griner Veltliner, frisch, fruchtig,
Herrmann Moser Kremstal)

ITALIEN

Bianco di Custoza
(Frisch, leicht, lebendig,
Weinkellerei Zenato)

Pinot Bianco
(WeiBburgunder, Sidtirol,
rassig, mineralisch,
Weinkellerei Kurtatsch)

Lugana San Benedetto
(Kraftig, lebendig, mineralisch,
Weinkellerei Zenato)

ROSE

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

OSTERRELCH

Rosi Mosi
(Fruchtig, trocken,
(Weingut Herrmann Moser)

0,11
0,2l
0,75l

3,50¢€
6,50€
23,-€

3,50¢€
6,50€
23,-€

3,50€
6,50€
21,-€

3,50€
6,50€
23,-€

4,00€
7,50€
27,-€

3,50€
6,50€
21,-€

ROTWEIN

ITALTEN

Merlot
(Trocken, wiirzig,
Weinkeller Giuseppe & Luigi)

Valpolicella DOC Classico
(Trocken, samtig,
Superiore Cesari)

Primitivo di Manduria
(Trocken, weich, anhaltend,
Lirica)

KROATIEN

Plavac
(Rubinrot, halbtrocken, mild,
Insel Hvar Kroatien)

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

0,11
0,2l
0,75l

WEINSCHORLE

Weild | Rose | Rot

0,2l
0,5l

PROSECCO

Valdobbiadene Superiore
Prosecco (trocken)

Prosecco Corte Frizzante

(trocken)

NINO

0,11
0,75l

0,11
0,75l

3,50¢€
6,50€
20,-€

4,00€
7,50€
27,-€

4,00€
7,50€
27,-€

2,80¢€
6,00€
21,-€

2,60€
6,50€

3,20€
24,-€

2,50¢€
18,-€



SPIRITUOSEN

Obstler 3,50€
(35%) 2cl

Sliwowic 3,50€
(38%) 2cl

Williams Birne 3,80€
(unfiltriert 42%) 2cl

Grappa 3,80€
(41%) 2cl

Jim Beam 5,50€
(40%) 4cl

Jack Daniels 5,50€

(40%) 4cl

PITTER

Fernet-Branca
(39%) 2cl

Ramazzotti
(30%) 2cl

Averna
(29%) 2cl

Cynar
(16,5%) 2cl

| IKORE

3,50€

3,80¢€

3,50€

3,50¢€

Sambuca Molinari
(40%) 2cl

Baileys Irish Cream
(17%) 4cl

Juliska
(17%) 2cl (Birnenlikor, Slivovitz)

NINO

3,50¢€

4,50¢€

3,50¢€



ALLGENEINES

Alle Preise sind in € / Euro inklusive
der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Bitte beachten Sie die Tageskarte.

Pizza und Gerichte aus der Kiiche
werden separat serviert, was dazu fihren
kann, dass nicht alle Speisen fiir einen

Tisch gleichzeitig serviert werden kdnnen.

Es ist keine Kartenzahlung mdglich.

Vielen Dank fir lhren Besuch in unserem
Restaurant bei Nino.

Nino, Goga und das gesamte Team

Restaurant bei Nino

Tegernseer Stralle 17
83607 Holzkirchen

08024 1794
0151 506 831 88

info@ninorestaurant.de
www.ninorestaurant.de

Neue Offiumgszetten:

Montag, Donnerstag bis Sonntag

Dienstag und Mittwoch Ruhetag

NINO

11:30 -14:30 Uhr
17:00 —22:00 Uhr

JUSATZSTOFFE

Liste der Zusatzstoffe
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mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstéarker
geschwarzt

mit Farbstoff

koffeinhaltig

chininhaltig

mit Taurin

enthélt eine Phenylalaninquelle
Gerstenmalz

Weizenmalz

Liste aller verwendeten Zusatzstoffe
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glutenhaltiges Getreide

A = Weizen, AT = Roggen A2 = Gerste,
A3 = Hafer, A4 = Dinkel, A5= Kamut,
A6 = Hybridstamme

Krebstiere
Eier

Fisch
Erdniisse
Sojabohnen
Milch

Schalenfriichte

H1 = Mandeln, H2 = Haselnuss,

H3 = Walnuss, H4 = Cashew,

HS5 = Pecannuss, H6 = Paranuss,

H7 = Pistazie, H8 = Macadamianuss,
H9 = Queenslandnuss

Sellerie

Senf

Sesamsamen

Lupinen

Weichtiere

Schwefeldioxid und Sulfite



